
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Janeiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 005 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

ABERTURA DE VISTAS EM LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 117/2023 

OBJETO: Contratação de empresa, por menor preço global, com medições 

unitárias, para prestação de serviços de ampliação da Escola Municipal José Pedro 

da Silva, no Município de Marliéria. 

 A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Marliéria, 

comunica aos interessados que a proponente CDN CONSTRUÇÕES LTTA, 

impetrou recurso contra o resultado da documentação em que foi inabilitada. Os 

interessados terão o prazo estipulado na Lei Federal 8.666/93 com suas alterações 

posteriores, para se manifestarem a respeito, Marliéria, 09 de janeiro de 2024, 

André Vieira Barros, Presidente da CPL. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 38/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº14/2022, PREGÃO R.P N° 03/2022 - 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ:  16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: HIDROQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 

09.145.060/0001-77, OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO NOS 

TERMOS DA LEI Nº 8.666/93. DATA: 22/12/2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2021 

PROCESSO Nº 01/2021 – DISPENSA Nº 01/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ:  16.796.872/0001-48 

CONTRATADO:  JACY ARAÚJO QUINTÃO CASTRO, CPF:975.949.896-00 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 12(doze) 

MESES. 

DATA: 27/12/2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2021 

PROCESSO Nº 02/2021 – DISPENSA Nº 02/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ:  16.796.872/0001-48 

CONTRATADO:  HENRIQUE DE CASTRO NETO, CPF:027.593.886-70 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 12(doze) 

MESES. 

DATA: 27/12/2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Janeiro de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 005 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2021 

PROCESSO Nº 15/2021 – DISPENSA Nº 05/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ:  16.796.872/0001-48 

CONTRATADO:  JOÃO VICTOR CASTILHO ARAÚJO, CPF:099.271.446-01 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 12(doze) 

MESES. 

DATA: 27/12/2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°208/2023 

PREGÃO PRESENCIAL R.P Nº 49/2023-PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023  

CONTRATADA: HIDROQUIMICA- INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTACAO, CNPJ sob o nº N°09.145.060/0001-77. 
OBJETO: registro de preços visando a aquisição de produtos químicos e mídias 

filtrantes para utilização nas estações de tratamento de água do Distrito de Cava 

Grande e da sede do Município de Marliéria/MG.  

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR ESTIMADO: R$ 663.916,00 (seiscentos e sessenta e três mil novecentos 
e dezesseis reais). 
DATA: 27/12/2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°209/2023 

PREGÃO PRESENCIAL R.P Nº 49/2023-PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023  

CONTRATADA: WHM COMERCIO DE MATERIAIS FILTRANTES PARA 
TRATAMENTO DE ÁGUA, CNPJ sob o nº 30.481.963/0001-15. 
OBJETO: registro de preços visando a aquisição de produtos químicos e mídias 

filtrantes para utilização nas estações de tratamento de água do Distrito de Cava 

Grande e da sede do Município de Marliéria/MG.  

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR ESTIMADO: R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais). 
DATA: 27/12/2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


		2024-01-09T15:53:12-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




